

Kommunstyrelsen

## **Revidering av verksamhetsområden för vatten, spillvatten och dagvatten i Nacka kommun**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen beslutar om en utvidgning av verksamhetsområdena för vatten och spillvatten samt dagvatten enligt tjänsteskrivelsens bilagor 1-4.

### **Sammanfattning**

Kommunen ska enligt lag om allmänna vattentjänster (LAV) fortlöpande besluta om verksamhetsområden för de allmänna vattentjänster som kommunen tillhandahåller. Vattentjänsterna innebär att vattenförsörjning och omhändertagande av spill- och dagvatten sker i VA-huvudmannens anläggningar. I aktuellt ärende föreslås kommunstyrelsen besluta om utvidgning av verksamhetsområdena för vatten och spillvatten samt dagvatten. Verksamhetsområdena föreslås omfatta detalplaner i Norra Skuru, Marinstaden, Tollare, Tollareängen, Område E – Björnbergsområdet, Område G – Sydöstra Kummelnäs, Kummelnäsvägen, Vikinghillsvägen, Område B – Riset – Sångfågelvägen, Rörsundsviken 2, Område Y och Z – Kaptensvägen, Prästkragens väg, Ältadalen. Därutöver berörs några spridda enskilda fastigheter som saknas i tidigare beslut om verksamhetsområdena. De senaste besluten avseende aktuella verksamhetsområden fattades i mars 2016. Ett flertal antagna detalplaner har nu gått så pass långt i genomförande att verksamhetsområdena behöver kompletteras.

### **Ärendet**

Kommunen ska enligt lag om allmänna vattentjänster (LAV) fortlöpande besluta om verksamhetsområden för de allmänna vattentjänster som kommunen tillhandahåller. Vattentjänsterna innebär att vattenförsörjning och omhändertagande av spill- och dagvatten sker i VA-huvudmannens anläggningar. Ett beslutat verksamhetsområde är en förutsättning för att avgiftsuttag ska kunna ske i enlighet med den beslutade VA-taxan. Lagen föreskriver att det är kommunen och inte huvudmannen, i Nackas fall Nacka vatten och avfall AB, som fattar beslut om förändringar av respektive verksamhetsområde.

Beslutet avser verksamhetsområden där kommunfullmäktige genom antagen detaljplan har tagit ställning till att vattentjänster ska tillhandahållas enligt LAV. Därmed är kommunstyrelsen bemyndigad att fatta beslutet enligt kommunstyrelsen reglemente.

Verksamhetsområdena föreslås omfatta detaljplaner i Norra Skuru, Marinstaden, Tollare, Tollareängen, Område E – Björnbergsområdet, Område G – Sydöstra Kummelnäs, Kummelnäsvägen, Vikinghillsvägen, Område B – Riset – Sångfågelvägen, Rörsundsviken 2, Område Y och Z – Kaptensvägen, Prästkragens väg, Ältadalen. Därutöver berörs några spridda enskilda fastigheter som saknas i tidigare beslut om verksamhetsområdena. De senaste besluten avseende de aktuella verksamhetsområdena för de allmänna vattentjänsterna fattades i mars 2016. Ett flertal av ovan antagna detaljplaner har gått så pass långt i genomförande att verksamhetsområdena behöver kompletteras. De områden som behöver kompletteras gäller främst vatten och spillvatten. En del gäller även dagvatten, eftersom mer omfattande arbete att utöka verksamhetsområde för dagvatten har påbörjats.

Nacka vatten och avfall ABs styrelse informerades om ärendet den 17 maj 2017 och då beslutades om att föreslå kommunstyrelsen om beslut om utvidgning av föreslagna verksamhetsområden. Att ärendet dröjt för beslut beror av att det har saknats en mottagare för beslutet i kommunens organisation i samband med bolagiseringen.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Då VA-huvudmannens verksamhet drivs enligt självkostnadsprincipen så kommer ett utvidgat verksamhetsområde enbart innebära ett utökat taxeunderlag vilket ska betala för utbyggnaden och användandet av VA-tjänsterna.

## **Konsekvenser för barn**

Att tillkommande områden införlivas i verksamhetsområden för VA antas innebära säkrare och bättre VA-tjänster, både ur ett hälso- och miljöperspektiv.

## **Bilagor**

Bilaga 1 Förteckning tillkommande fastigheter

Bilaga 2 Kartbilaga Befintliga verksamhetsområden samt tillkommande områden

Bilaga 3 Kartbilaga Detaljplaner

Bilaga 4 Kartbilaga Enskilda fastigheter

Kristina Petterqvist

Enhetschef

Enheten för drift offentlig utemiljö

Henrik Asp

Förvaltare

Förvaltning Utemiljö Gata